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SZCZEGÓŁOWY ZAKRES AUDYTU 

I. Audytor dokonuje oceny dokumentów finansowych i rzeczowych w odniesieniu do działań zrealizowanych 

przez Wnioskodawcę. Ocenie audytora podlega zgodność realizacji zadania/projektu z jego założeniami 

określonymi we wniosku oraz w umowie. Podczas audytu badana jest wiarygodność danych, zarówno 

liczbowych jak i opisowych, zawartych w przedstawionych przez Wnioskodawcę dokumentach związanych 

z realizowanym zadaniem/projektem. 

 

II. W ramach audytu badane jest w szczególności, czy: 

 

1. księgi rachunkowe – w części dotyczącej ewidencji zdarzeń gospodarczych związanych z realizacją 

zadania/projektu,  

2. dowody księgowe, stanowiące podstawę dokonania zapisów w księgach rachunkowych, 

3. zestawienia sporządzone na podstawie dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów (faktur VAT i/lub 

innych dokumentów o równoważnej wartości dowodowej) przedkładane przez Wnioskodawcę do rozliczenia 

przyznanego dofinansowania, są zgodne ze stanem rzeczywistym realizacji zadania/projektu (w tym czy 

prawidłowo, rzetelnie i jasno przedstawiają sytuację finansową i majątkową zadania/projektu, według stanu 

na dzień sporządzenia ww. dokumentów) a także czy odpowiadają wymogom zawartym w umowie.    

          

III. Audyt obejmuje w szczególności: 

 

1. weryfikację kwalifikowalności poniesionych kosztów i sposobu ich dokumentowania, w tym m.in.:  

a. weryfikację, na podstawie reprezentatywnej próby, oryginałów dowodów księgowych dokumentujących 

zdarzenia dotyczące realizacji zadania/projektu (w okresie objętym audytem), w tym weryfikację opisu 

dowodów księgowych (klauzul), zgodnie z warunkami umowy; dobór próby powinien być oparty na 

metodach statystycznych, 

b. ocenę prawidłowości i wiarygodności poniesionych kosztów (w tym m.in. czy zostały faktycznie poniesione, 

czy są zasadne i oszczędne, czy są związane z realizacją zadania/projektu, czy zostały poniesione w terminie 

realizacji zadania/projektu), 

c. sprawdzenie wniesienia przez Wnioskodawcę wkładu własnego, zgodnie z warunkami wskazanymi 

w umowie, 

d. kontrolę zgodności prowadzenia rachunkowości z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.), w części dotyczącej audytowanego 

zadania/projektu, 

e. sprawdzenie, czy prowadzona jest wyodrębniona ewidencja księgowa w zakresie zdarzeń dotyczących 

realizacji zadania/projektu, zgodnie z zasadami wskazanymi w umowie, 

f. sprawdzenie statusu podatkowego Wnioskodawcy (w szczególności w zakresie podatku VAT). 

 

2. weryfikację zgodności danych przekazywanych w sprawozdaniu z realizacji zadania/projektu w części 

dotyczącej postępu rzeczowego oraz postępu finansowego z dokumentacją dotyczącą realizacji 

zadania/projektu. 

3. weryfikację sposobu pozyskiwania i przechowywania oraz przetwarzania danych o uczestnikach 

zadania/projektu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 101, poz. 926, z późn. zm.). 

4. weryfikację sposobu monitorowania zadania/projektu przez Wnioskodawcę (osiągania celu 

zadania/projektu), dotrzymanie harmonogramu realizacji działań w zadaniu/projekcie. 

5. o ile dotyczy danego Wnioskodawcy – ocenę poprawności udzielania zamówień publicznych obejmującą 

w szczególności sprawdzenie, czy Wnioskodawca prawidłowo stosuje ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.). W przypadku Wnioskodawców, którzy 
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nie są zobligowani do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych, audyt powinien obejmować 

prawidłowość zakupu dostaw i usług pod względem gospodarności. 

6. weryfikację sposobu realizacji działań promocyjnych, zgodnie z warunkami umowy. 

7. weryfikację sposobu prowadzenia i archiwizowania dokumentacji zadania/projektu. 

8. sprawdzenie, czy Wnioskodawca wdrożył zalecenia po przeprowadzonych kontrolach oraz usunął uchybienia, 

jeśli takie zostały wykryte. 

 

IV. Audyt zewnętrzny powinien zostać przeprowadzony zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Praktyki 

Zawodowej Audytu Wewnętrznego, stanowiącymi załącznik do Komunikatu Nr 4 Ministra Finansów z dnia 20 

maja 2011 r. w sprawie standardów audytu wewnętrznego dla jednostek sektora finansów publicznych (Dz. 

Urz. MF z 2011 r. Nr 5, poz. 23). 

 

V. Po przeprowadzeniu audytu zewnętrznego audytor zobowiązany jest do przygotowania raportu/sprawozdania 

z audytu - powinien zawierać w szczególności następujące elementy: 

 

a. datę sporządzenia raportu/sprawozdania, 

b. nazwę i adres podmiotu realizującego zadanie/projekt, 

c. nazwę podmiotu przeprowadzającego audyt zewnętrzny, 

d. nazwę audytowanego zadania/projektu, numer i datę umowy, która dotyczy audytowanego 

zadania/projektu, 

e. całkowitą wartość zadania/projektu w tym całkowitą wartość kosztów kwalifikowalnych, kwotę 

dofinansowania, 

f. termin realizacji zadania/projektu oraz zwięzły opis audytowanego zadania/projektu, 

g. imiona i nazwiska audytorów uczestniczących w audycie oraz numer imiennego upoważnienia 

do przeprowadzenia audytu zewnętrznego, 

h. termin przeprowadzenia audytu zewnętrznego, 

i. okres objęty audytem zewnętrznym, 

j. cel audytu zewnętrznego, 

k. zakres przedmiotowy audytu zewnętrznego, w tym dokumenty (rodzaj, numer, itp.), które zostały poddane 

badaniu, 

l. podjęte działania i zastosowane techniki audytu zewnętrznego, 

m. informacja czy badanie audytowe zostało przeprowadzone na podstawie wszystkich dokumentów, czy też na 

próbie dokumentów oraz informacja o sposobie doboru próby do zadania audytowego, 

n. ustalenia stanu faktycznego, 

o. wskazanie stwierdzonych problemów w trakcie realizacji zadania/projektu wraz ze wskazaniem ich wagi, 

p. określenie oraz analiza przyczyn i skutków uchybień, 

q. uwagi i wnioski w sprawie usunięcia stwierdzonych uchybień, ewentualne rekomendacje,  

r. podpisy audytorów sporządzających raport/sprawozdanie.  

 

VI. Wszystkie strony raportu/sprawozdania z przeprowadzonego audytu powinny być ponumerowane 

i parafowane przez audytora zewnętrznego. 


